
Conselho Estadual dos Direitos
da Criança e do Adolescente – CEDCA/PR

Secretaria da Família e  Desenvolvimento 
Social - SEDS

 DELIBERAÇÃO N.º 16/2011 – Cedca/PR

LIBERAÇÃO DE RECURSOS PARA PROJETO 
IMPLANTAÇÃO  DE NUCRIA NAS  CIDADES  
DE PARANAGUÁ, PONTA GROSSA E 
LONDRINA.

Considerando a  Deliberação  nº  09/2010  que destinou recursos  orçamentários  para  ampliar  os  Nucrias  em 
Macrorregiões do Estado, através da Construção/Aquisição de Imóveis no valor de R$ 2.100.000,00;

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente -CEDCA/PR reunido ordinariamente em 15 de 
julho de 2011;

DELIBERA

Art.1º  Pela  alteração  da  Deliberação  nº  09/2010,  que destinou recursos  orçamentários  para:  “Ampliar  os 
Nucrias em Macrorregiões do Estado, através da Construção/Aquisição de Imóveis”, para: “Ampliar os Nucrias 
em Macrorregiões do Estado, através da Aquisição de Imóveis, Veículos, Mobiliário, Equipamentos e Prestação 
de Serviços”;

Art.  2º  Pela liberação de recursos para  o Projeto Implantação de Nucria  nas cidades de Paranaguá,  Ponta 
Grossa e Londrina, no valor de R$ 2.100.000,00, sendo:
Aquisição de Imóvel R$ 1.500.000,00;
Veículos R$    168.000,00;
Mobiliário R$    167.910,00;
Equipamentos R$      69.090,00; e
Prestação de Serviços R$    195.000,00.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 15 de julho de 2011.

Luciano Antônio da Rosa
Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da 

Criança e do Adolescentes

1


